
学院生保護者各位                                              令和２年６月１日 

 

対面授業再開のお知らせ 

 

平素より当学院へのご理解を賜り、誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けた対応について、この度はご不便やご迷惑をおかけしておりますことを

お詫びするとともに、皆様のご理解、ご協力に心より感謝申し上げます。 

 

今後の予定については以下の通りといたします。 

 

６月２日（火）は、Zoomを用いた双方向 Web授業を行います。 

 

６月３日（水）からは、以下の万全の予防策を再度徹底した上で、平常通りの対面授業を再開することといたします。 

 

★ 校舎内にアルコール消毒液およびハンドソープを配置しております。通塾の際には手洗い・うがい・手の消毒を

行うよう生徒・講師ともに徹底いたします。 

★ 教室内の講師と生徒の間に、飛沫防止用ビニールシートを設置いたします。 

★ 講師は体温をチェックし、マスクやフェイスガードを着用して授業を行います。 

★ 生徒用にフェイスガードを配付いたします（熱中症対策として必要に応じて生徒に飲み物を持たせてください）。 

★ 教室内の換気を随時行います。 

★ 定期的にドアの取っ手や机上などを消毒いたします。 

★ ３つの密を避ける観点から、教室の変更およびクラスの再編成などを行います。 

 

なお、お子様に発熱がある場合や、倦怠感や呼吸困難などの症状がある場合につきましては、通塾をお控えいた

だきますようお願い申し上げます。 

 

また、状況の変化により、集団感染の恐れが高まったと学院が判断した場合、その対応やスケジュール変更等に

つきましては、学院 HP 上でお知らせいたします。検索エンジンで「バージェス学院」とご検索いただくか、下記 HP 

アドレスからご覧ください。 

 

学院 HP アドレス https://burgess-seminar.com 

 

学院では、引き続きどんな状況下においても、お子様の健康管理に注視をして適切な対応をさせていただきますと

ともに、講師一同、全力でサポートさせていただきますので、ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

バージェス学院 


